

יחי המלך

קונטרס שבועי בענייני גאולה ומשיח

משיחות כ"ק אדמו"ר מלך המשיח שליט"א מליובאוויטש

גליון תשצג

ערב שבת קודש פ' שופטים, ב' דר"ח אלול |
ה'תשס"ט - שנת הקהל

יוצא לאור על-ידי

תלמידי ה'קבוצה', 'חיילי בית דוד' - בית משיח 770

במסגרת אגודת חסידי חב"ד באה"ק תחת נשיאות כ"ק אדמו"ר מלך המשיח שליט"א

שנת השישים לנשיאות כ"ק אדמו"ר מלך המשיח שליט"א וק"ז שנה להולדתו

יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד

מוקדש

לכ"ק אדמו"ר שליט"א

מלך המשיח

מהרה יגלה אכ"ר

לזכות

החייל ב"צבאות השם" שניאור זלמן שי
ליום הולדתו השישי לאויוש"ט,
ביום, וא"ו אלול, ה"י תהא שנת סימן טוב
ולזכות אחיו ואחיותיו שיחיו

נדפס ע"י הוריהם

הרה"ת ר' יוסף יצחק וזוגתו מרת שרה שיחיו גורביץ

*

לזכות

החייל ב"צבאות השם" ישראל צבי שי
לרגל היכנסו בבריתו של אאע"ה ביום י"ז סיון ה"י תהא שנת סימן טוב
החיילת ב"צבאות השם" טשארנא גיטל תחי
ליום הולדתה השני לאויוש"ט,
ביום כ"ו מנחם-אב ה"י תהא שנת סימן טוב
אחותה החיילת ב"צבאות השם" רבקה רחל תחי
ליום הולדתה השביעי לאויוש"ט,
ביום ל' מנחם-אב - אדר"ח אלול ה"י תהא שנת סימן טוב
אחי החייל ב"צבאות השם" פסח חיים מנחם שי
ליום הולדתו החמישי לאויוש"ט,
ביום י"ב מנחם-אב ה"י תהא שנת סימן טוב

ולזכות הוריהם

הרה"ת ר' אלי' וזוגתו מרת שושנה ברכה שיחיו ניומאן

נדפס ע"י זקניהם

הרה"ת ר' יהודה ליב וזוגתו מרת זיסל שיחיו ניומאן
הו"ח ר' שמואל וזוגתו מרת מלכה שיינדל שיחיו סטראל

נדפס לעילוי נשמת ר' אורי אהרן יואל ב"ר יוסף אר"י לייב ז"ל ח"ו פאולין רות ב"ר יצחק ע"ה
ולע"ה ר' יוסף אר"י לייב ב"ר משה באר ח"ו מרת חשא ב"ר נטע אורי ע"ה ולע"ה ר' מאיר ב"ר צבי ע"ה שנאל
והקיצו ורננו שוכני עפר" והם בתוכם, ולזכות כל משפחותיהם שיחיו — לשפע ברכות עד בלי די

ב"ה

3 דבר מלכות

לפרסם את הנבואה בלי להתביישו! / משיחת ליל ב' דר"ח אלול התשמ"ו

8 זמן הגאולה

גלה סודו אל עבדיו הנביאים / פרשת השבוע באור הגאולה

11 ניצוצות של משיח

עליו לצאת ולדאות שכל ילד בחדרו יצעק שרוצה משיח / לקט קטעים קצרים ופזמונים בעניני גאולה

12 וילחום מלחמת ה' - וינוצח

אילו היו יוצאים בתוקף של "מאן מלכי רבנן" היו הדברים פועלים / שיחות בעניני שלימות העם והארץ

14 כתב יד קודש

מדוע המאמר "אני לדודי" נדפס בדף לב בלקוטי תורה / הגהות כ"ק אד"ש על מאמר באתי לגני החשמ"ז

והנה בכללות דרושי חודש אלול בלקו"ת, שנסדר ונדפס ע"י כ"ק אדמו"ר הצי"צ, בצינו דבר פלא, שכל דרושים אלו לא ישנה כותרת בפי"ע דרושים לאלול"י, ונכללו בהדרושים לפי ראה"ל, וצריך ביאר הקשר דרושי אלול עם פרשת ראה, וגם צבונת להבין מה שלא נדפסו בלקו"ת דרושים לפי שופטים"י, דהגם שישנו ריבוי דרושים מאדמו"ר הוקן על פי שופטים, הן על תחילת הפרשה (שופטים) והן על פסוקים שבאמצע הפרשה, וכנדפס גם באוה"ת להצי"צ, ועד"ו גם בדרושי אדמו"ר האמצעי, שכמה מהם מיוחדים על מאמרי אדמו"ר הוקן, וק"ל נדפסו דרושים לפי ראה (שלפני פי' שופטים) ופי' תצא (שאחר"י) וק"ל לפי שופטים, לא נדפסו דרושים (רמזה מסמך הדרושים האלו שייכים גם) לפי שופטים"י, וכדמוכח גם מזה שהקביעות דר"ח אלול הוא בפי' שופטים, כדלקמן. גם יש ענין נפלא בדרוש הג"ל (ד"ה אני לדודי) בלקו"ת, שנדפס בדף לב, וגר"ו מספר לב יש בו תוכן מיוחד, כמבואר בפי"א"י שכתב הדבר שבמספר לב שבתיאור מבואר ענין נאהבת לרעך כמור"ל, משום שענין נאהבת ישראל הוא על פי והעיקר, כמאז"ל 145 זה כלל גדול בתורה, ועד"ו גר"ו לב שבספר משנה תורה בלקו"ת שלפי"ע ע"י הצי"צ, שבדפי"א"י הדברים בהקבלת ארזיק, והיינו, שבדף זה (בדרוש זה) הוא הלב של הלכות דמשנה תורה, וצ"ע דא"ה, לאטילו את"ל שזה שדרוש זה נדפס בדף לב פי' אח"כ, מ"מ קרוב לומר, שמכיון שזהו ספר בתורה, ובמספר ע"פ תורת הכתש"ס הירועה"ל, כדפי"א"י נפטר ללמוד תורה בעבודת האדם גם מפרטים אלו, וצריך להבין הענין כזה.

והנה בכללות דרושי חודש אלול בלקו"ת, שנסדר ונדפס ע"י כ"ק אדמו"ר הצי"צ, בצינו דבר פלא, שבו דרושים אלה לא ישנה כותרת בפי"ע דרושים לאלול"י, ונכללו בהדרושים לפי ראה"ל, וצריך ביאר הקשר דרושי אלול עם פרשת ראה, וגם צבונת להבין מה שלא נדפסו בלקו"ת דרושים לפי שופטים"י, דהגם שישנו ריבוי דרושים מאדמו"ר הוקן על פי שופטים, הן על תחילת הפרשה (שופטים) ושופטים) והן על פסוקים שבאמצע הפרשה, וכנדפס גם באוה"ת להצי"צ, ועד"ו גם בדרושי אדמו"ר האמצעי, שכמה מהם מיוחדים על מאמרי אדמו"ר הוקן, וק"ל נדפסו דרושים לפי ראה (שלפני פי' שופטים) ופי' תצא (שאחר"י) ולא נדפסו דרושים לפי שופטים (והרי הדרושים האלו שייכים גם) לפי שופטים"י, וכדמוכח גם מזה שהקביעות דר"ח אלול היא בפי' שופטים, כדלקמן. ועד"ו ענין נפלא בדרוש הג"ל (ד"ה אני לדודי) בלקו"ת, שנדפס בדף לב, וי"ל בדפי"א"י שכתב הדבר שבמספר לב שבתיאור מבואר ענין נאהבת לרעך כמור"ל, משום שענין נאהבת ישראל הוא הלב והעיקר, כמאז"ל זה כלל גדול בתורה, ועד"ו י"ל לגבי דף לב שבספר משנה תורה בלקו"ת שנסדר לדפוס ע"י הצי"צ, והיינו, שבדף זה (בדרוש זה) הוא הלב של הלכות דמשנה תורה, ואטילו את"ל שזה שדרוש זה נדפס בדף לב פי' אח"כ, מ"מ קרוב לומר, שמכיון שזהו ספר בתורה, ובמספר ע"פ תורת הכתש"ס הירועה"ל, נפטר ללמוד תורה בעבודת האדם גם מפרטים אלו.

המדור מוקדש לעילוי נשמת ר' יהודה ב"ר צבי הירש ע"ה סטראל - נפטר ביום כ"ז אלול ולע"נ וגותו טשרנא גיטל בת ר' יעקב ע"ה - נפטרה ביום ה' טבת י"ד שתיקף ומיד יקויים היעוד "הקיצו ורננו שוכני עפר" והם בתוכם, בגאולה האמיתית והשלימה נדבת בנם - יבלחט"א - הרה"ח שמואל סטראל ומשפ' שיחיו

יחי המלך

סניף ארה"ב: 383 Kingston Ave. #38, Brooklyn, NY 11213 • טל': 646-544-5386
 סניף ארץ הקודש: ת.ד. 2025 כפר חב"ד, 60840 • טל': (03) 960-0667 • פקס: (03) 960-7219
 דואר אלקטרוני: chinuch@neto.net.il • אינטרנט: www.moshiach.net/blind

מדוע המאמר "אני לדודי" נדפס בדף לב בלקוטי תורה

בקשר עם פ' השבוע - פ' שופטים, הבאנו ב' צילומים (מוקטנים) מההגהה הא' והב' של כ"ק אדמו"ר מלך המשיח שליט"א על מאמר ד"ה אני לדודי, שאמר באור ליום ה' פ' שופטים אדר"ח אלול ה'תשמ"ו (כקביעות שנה זו) (המאמר נדפס בסה"מ מלוקט ח"א ע' תסז ואילך)

פענוח הקטע שלפנינו כפי שנדפס בסה"מ מלוקט שם (הכתי"ק בא בהדגשה):

והנה בכללות דרושי חודש אלול בלקו"ת, שנסדר ונדפס ע"י כ"ק אדמו"ר הצ"צ, מצינו דבר פלא, שבדרושים אלה לא ישנה קעפל (כותרת) בפ"ע "דרושים לאלול", ונכללו בהדרושים לפ' ראה. וצריך ביאור הקשר דדרושי אלול עם פרשת ראה. וגם צריך להבין מה שלא נדפסו בלקו"ת דרושים לפ' שופטים. הגם שישנו ריבוי דרושים מאדמו"ר הזקן על פ' שופטים, הן על תחילת הפרשה (שופטים ושופטים) והן על פסוקים שבאמצע הפרשה. וכנדפס גם באוה"ת להצ"צ, ועד"ז גם בדרושי אדמו"ר האמצעי, שכמה משניהם מיוסדים על מאמרי אדמו"ר הזקן, ונדפסו דרושים לפ' ראה (שלפני פ' שופטים) ופ' תצא (שאחרי') ולא נדפסו דרושים לפ' שופטים (והרי הדרושים דאלול שייכים (גם) לפ' שופטים). גם צריך להבין דהקביעות בזמן דר"ח אלול בפ' שופטים מכריחה שיש שייכות ביניהם ומהי. ולהעיר מענין נפלא בדרוש הנ"ל (ד"ה אני לדודי) שבלקו"ת, שמתחיל ונדפס בדף לב. וי"ל בדא"פ שמספר לב יש בו תוכן מיוחד, כמדובר במ"א רמז הדבר שבפרק לב שבתניא מבואר ענין ואהבת לרעך כמוך, משום שענין אהבת ישראל הוא הלב והעיקר, כמארז"ל זה כלל גדול בתורה. ועד"ז י"ל לגבי דף לב שבספר משנה תורה בלקו"ת שנסדר לדפוס ע"י הצ"צ, והיינו, שבדף זה (בדרוש זה) הוא הלב של הלקו"ת דמשנה תורה. ואפילו את"ל שזה שדרוש זה נדפס בדף לב הי' אח"כ, מ"מ קרוב לומר, שמכיון שזהו ספר בתורה, ובפרט ע"פ תורת הבעש"ט הידועה, אפשר ללמוד הוראה בעבודת האדם גם מפרטים כאלו.

על מה ששאל המניח אם לכתוב תיבת "ובפרט" במקום התיבות "וגם צריך להבין מה", כתב לו כ"ק אד"ש מה"מ: אין זה פרט בהנ"ל (אלא שלכאורה אין תירוץ ע"ז לקמן).

(* וכן אינה בדרושים לחה"פ וחה"ש (ונכללו בפ' ויקהל (בתו"א), צו ובמדבר).

(**) ע"ד לאח"ז: דרושים לר"ה, ליוהכ"פ כו'.

לפרסם את הנבואה בלי להתבייש!

"בחודש הששי ביום אחד לחודש" בא חגי ומסר נבואה לבני ישראל: "כה אמר ה' צבאות לאמר העם הזה אמרו לא עת-בא עת-בית ה' להכנות" - שואל הקב"ה בתמי' גדולה: איך יתכן שישנם יהודים האומרים שלא עתה הוא הזמן לכניית ביהמ"ק! היתכן שיהי' כדבר הזה?! • וממשיך תיכף שזה צריך לבוא מיד במעשים בפועל: "עלו ההר והבאתם עץ ובנו הבית!" • זוהי נבואה שהוצרכה לדורות, וכפי שאכן רואים כעת, שישנם כאלו הזקוקים להבהרה זו • ואף שאומר שם בנבואה ש"הבית הזה חרב" - אבל כל ההכנות לזה, "מעשינו ועבודתינו", הם בזמן הגלות - ולא מדובר בהכנות שבלחש, שהוא מלחש לעצמו או מלחש גם לשני, ומתבייש לומר זאת בגלוי ועאכו"כ שזה יצא בגילוי ובפרסום - הרי חגי הנביא פרסם זאת בתור נביא של הקב"ה! • משיחת ליל ב' דראש-חודש אלול ה'תש"מ - בלתי מוגה תרגום חפשי ללשון הקודש - בעריכת מערכת "יחי המלך"*

חגי ומסר נבואה לבני ישראל, ונבואה זו באה גם בכתב, וכפסק הגמרא³ שנבואה שנכתבה זו הוכחה שהוצרכה לדורות, אף שתוכן הנבואה טובב לכא' על הזמן בו עלו מגלות בבל ובקשר לביהמ"ק השני.

וכך אומר חגי בנבואה - ש"דוח ה' דיבר בי ומלתו על לשוני"⁴ - לבני ישראל (נבואה שהוצרכה לדורות):

א. כשמחפשים היכן מוזכר ר"ח אלול בגלוי בתורה שבכתב, ד"ליכא מידי דלא רמיזא באורייתא"¹, וע"ז בנוי התורה שבעל-פה - אזי מובא באחרונים שר"ח אלול מוזכר בנביאים האחרונים, זכרי', חגי ומלאכי.

בנבואת חגי בתחלתה² נאמר ש"בחודש הששי" - שבמנין החדשים הוא חודש אלול, "ביום אחד לחודש" - שזהו ב' דר"ח אלול, בא

(* בקשר עם קביעות עש"ק זה בר"ח אלול. המו"ל.

(1 ראה תענית ט, א. זח"ג רכא, א.

(2 חגי א, א-ב.

(3 מגילה יד, א.

(4 ל' הכתוב - שמואל-ב כג, ב.

"כה אמר ה' צבאות לאמר העם הזה אמרו לא עת-בא עת-בית ה' להבנות" – שואל הקב"ה בתמי' גדולה: איך יתכן שישנם יהודים האומרים "לא עת בא עת בית ה' להבנות", שלא עתה הוא הזמן לבניית ביהמ"ק! היתכן שיהי' כדבר הזה!?

וכאמור, זוהי נבואה שהוצרכה לדורות, וכפי שאכן רואים כעת, שישנם כאלו הזקוקים להבהרה זו.

וכאשר מראים להם שכבר הובהר במילים ברורות שתהי' כזו מציאות, אכן מציאות משונה... שאומר "אחכה לו בכל יום שיבוא", אך כאשר אומרים לו שהכוונה ליום זה בפשטות – צריכים מיד לבוא ב"שטורעמדיקע נבואה" – היתכן שיש יהודי או יהודים האומרים: "לא עת בא עת בית ה' להבנות!"

ב. וממשיך תיכף (בנבואה שלאח"כ⁵), שלא מסתפקים בשאלה ותמ' לבד [שאו במילא לא כל אחד יקבל זאת, ואפילו שסוף-כל-סוף כל אחד יקבל – כי הרי זו נבואת ה', אבל יחשוב שבזה שקיבל יצא ידי-חובתו], אלא הוא תיכף ממשיך בנבואה, שזה צריך לבוא מיד במעשים בפועל: "עלו ההר והבאתם עץ⁶ ובנו הבית!"

זאת-אומרת, שאין כוונתו לומר נבואה ודברי מוסר, ולאחר שיתקבל המוסר ישוב כל אחד אל "תחת גפנו ותחת תאנתו"⁷, ויהי' עסוק בענינים הכי נעלים – אלא מקשרים זאת מיד עם מעשה בפועל: שיקח את רגליו, ויעתיקים ("אוועקטראָגן") לגמרי אל ההר, למעלה ממדרגתו וממעלתו לגמרי, שהרי שהרי זהו "הר" אפילו בגשמיות העולם;

(5) חגי א, ח.

(6) בהנחה שנכתבה ע"פ סרט ההקלטה מופיע הביטוי "עצי זית" כו"כ מקומות לקמן, אולם נביא שם לא מצאנו לשון זה והעתקנו "עצים" או "עץ" סתם. ולהעיר בנוגע לבית ראשון – ממ"א י, כג; לא: עצי שמן, ותרגום ופרש"י שם.

(7) מלכים א' ה, ה. מיכה ד, ד.

ולא רק שיעלה להר כי זה טוב ונעים לעלות למקום גבוה בגשמיות שהוא גם גבוה ברוחניות – אלא עליו לעשות מעשה בפועל: לקחת עצים, ועם זה לרדת מההר ולהתחיל לבנות את הבית!

זוהי נבואה ברורה שנאמרה ביום ראשון של חודש אלול, וציוו לכותבה כי היא הוצרכה לדורות.

מיד ה' מובן שיתעוררו על-כך שאלות והסברות: היתכן, ו"אין סומכין על הנס"⁸ וכו' –

על כן הוא תיכף ממשיך (בנבואה הבאה⁹): "ויאמר חגי מלאך ה' (שחגי הגיע עוד פעם) במלאכות ה' לעם לאמר (בשליחות המקום¹⁰, והוא אמר ומסר לעם שהקב"ה אומר) אני אתכם נאום ה'!"

– מובן ופשוט אפי' לקטן שבקטנים ולפחות שבפחותים, שכאשר הקב"ה אומר "אני אתכם", והוא עולה אתם "אל ההר", לוקח יחד אתם עצים ומתחיל לבנות אתם "את הבית" – בודאי שלא שייך בזה שום מניעות ועיכובים.

ג. אלא שהיות ומשיח עדיין לא הגיע בגלוי, אסור עדיין לבנות את ביהמ"ק כיון שלא יודעים את מקומו, וזקוקים למשיח צדקנו שהוא "בנה"¹¹ מקדש במקומו¹²; אבל

(8) פסחים סד, א. זח"א קיא, רע"ב. קיב, ב. שו"ע אדה"ז אר"ח סתל"ג סל"ב. סו"ס תפ.

(9) חגי א, יג.

(10) פרש"י (ועד"ז בראב"ע) שם.

(11) רמב"ם הל' מלכים פי"א ה"ד.

(12) ראה קונטרס "בית רבינו שבבבל" (סה"ש תשנ"ב ח"ב ע' 468): "ואולי יש לומר [...] ש"במקומו" רומז גם על מקומו של מלך המשיח בזמן הגלות (לפני ש"הרי זה משיח בודאי"), היינו, שבהיותו בגלות (ששם יושב וממתין ומצפה לגאול את בני" ושכינה עמהן מהגלות) בונה מלך המשיח מקדש (מעט) שהוא מעין ודוגמת המקדש שבירושלים. בתור הכנה למקדש העתידי, שיתגלה תחילה שם, ומשם ישוב (עם הקב"ה ובני" לירושלים". וראה שם בהע' 38.

אילו היו יוצאים בתוקף של "מאן מלכי רבנן", עם תוקף של דין השולחן ערוך, היו הדברים פועלים למעלה, וכך בדרך ממילא פועלים גם למטה.

האדמו"ר מגור זצ"ל: "מלכי רבנן" הוא לשון רבים, אין הכוונה לאחד.

כ"ק אדמו"ר שליט"א (בחיוך): אני אשתדל לפעול בכך כאן – כאן בחו"ל ישנו גם "הירא ורך הלבב". (ובהמשך להמדובר לעיל בענין ה"קול קורא") יהיה זה "דבר בעתו" וענין "שהזמן גרמא".

האדמו"ר מגור זצ"ל: פועלים כבר בכך.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: אבל זהו בחשאי. – הדרך לשלום ונתתי שלום בארץ" היא כאשר עומדים באופן של "ואולך אתכם קוממיות" – כפירוש רש"י שזהו "בקומה זקופה".

כ"ק מורי-וחמי אדמו"ר המשיח פעם משל מפנס – כאשר הוא עומד באמצע הרחוב, מתקבצים סביבו אנשים ויהודים, משא"כ כאשר הפנס איננו עומד באמצע הרחוב, אין רואים אנשים, אין יודעים מי סובר גם הוא כך, ומי סובר להיפך.

ובעניננו: כאשר יודעים מפסק-דין השולחן-ערוך, יש להכריז ולפרסם זאת, ובפרט בתקיפות, "מלכא רבנן" וכו'. [ובקשר להדאגה שזה לא לשון יחיד (כנ"ל) – יהיו הרבה יותר מכמה מנינים!]

האדמו"ר מגור זצ"ל: ישנה מועצת גדולי התורה.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: עד שהם יפרסמו זאת – יקח זמן רב, יעשו אסיפה, יביאו מזכיר וכו' וכל שאר הדברים הטובים.

איתא בספרים – בנוגע לפסקי-הדינים של ה"בית יוסף" (מחבר השולחן-ערוך), שהם פסקים שנפסקו על-ידי מאתיים בעלי סמיכה, וכיון ש(כאמור) זהו דין הכתוב בשולחן-ערוך, ישנם מיד מאתיים הסוברים כך!



המדור מוקדש

לעילוי נשמת הרה"ג הרה"ח ר' חיים משה יהודה בהר"ר ירמיהו הכהן ולאה ע"ה בלוי מו"ל כת"י הראשונים, רב בית כנסת ומנהיג רוחני במשך יובל שנים, וזיכה אלפים במצוות תפילין ומזוזה נפטר ג' אייר ה'תשס"ג, לסדר "אמור אל הכהנים" ולע"נ זוגתו הרבנית חנה חיי' הנה בת ר' מאיר שמריהו ורחל – נפטרה י"ג כסלו ה'תשמ"ג י"ד שתיכף ומיד יקיים היעוד "הקיצו ורגנו שוכני עפר" והם בתוכם, בגאולה האמיתית והשלימה

אילו היו יוצאים בתוקף של "מאן מלכי רבנן" היו הדברים פועלים

קטע מדברי כ"ק אדמו"ר מלך המשיח שליט"א בעת ביקור האדמו"ר מגור זצ"ל, ביום ט' אלול ה'תשל"ח - בלתי מוגה

כ"ק אדמו"ר שליט"א: הוזכר קודם בנוגע לתוקף ושלום, - ומכיון שאתם הנכם האדמוריים בארץ-ישראל, כדאי היה שתצאו לפרסם בתוקף לקיים פסק-הדין של השולחן ערוך שכאשר הם באים "על עסקי תבן וקש" יש לעמוד עם נשק וכו' - וממילא יהיה "תפול עליהם אימתה ופחד".

האדמו"ר מגור זצ"ל: אכן רואים שכל השירה כתובה בלשון עבר, משא"כ "תפול אימתה ופחד" כתוב בלשון הווה,

[כ"ק אדמו"ר שליט"א העיר שזהו בלשון עתיד].

והיינו: ישיר שייך להעבר, משא"כ "תפול גו" צריכים גם בזמננו.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: כיון שישנם אלה שהם "הירא ורך הלבב", ויש להבטיח ש"אל ירך לבב אחיו כלבבו" (כפי שקראנו בשבת הקודמת) - יש לפרסם "קול קורא" שזהו דין בשולחן-ערוך (שאיננו קשור ב"קדושת הארץ" עליה בחומה", וכל כיוצא-בזה) החל על כל ריכוז יהודי בכל מקום שהוא (אפילו בחוץ-לארץ), שאפילו בשבת יש לצאת כנגדם בכלי נשק, ואף כאשר הם באים על עסקי קש ותבן - כיון שזהו ב"ספר" (ליד הגבול).

ופירסום "קול קורא" זה - שיפעול רושם חזק - הוא עתה בבחינת "דבר בעתו":

ראשית, קראנו זה עתה בשבת הקודמת (פ' שופטים) שכהן, מדרין, או שופט צריכים להשתדל לחזק.

שנית, זה יביא תועלת בנוגע ל"הירא ורך הלבב", שלכל-הפחות לא יתערבו. - אמרתם שרואים דבר פלא: בנוגע ל"הירא ורך הלבב", היו צריכים לכאורה, לעשות דבר פשוט, לשכנעו שאין לו ממה לפחד, כאן רואים בדיוק להיפך: "ילך וישוב לביתו" שכן אין פנאי לשנות דעתו, מה שצריך להבטיח הוא ש"אל ימס לבב אחיו כלבבו", במילא יכול הוא ללכת לביתו ולעשות כל הדברים הטובים בביתו.

הענינים שקודמים לזה - "עלו ההר" ולקחת שם עצים, להכין אותם, להביאם ולשמרם שיהיו מן המוכן, והעיקר, לצאת מהגלות הפנימי - בידו הם!

שהרי הוא עולה אל ההר, ולא יוצא אל ההר וצועק שבעומדו על ההר הוא עדיין בגלות; אומרים לו: לא! אתה עולה אל ההר כיון שהנך הולך בשליחותו של הקב"ה, כדי לקחת משם עצים ולבנות את ביהמ"ק,

רק שהקב"ה צוה אותו לא לבנות את בית המקדש בפשטות ח"ו, זאת יעשה משיח צדקנו - "בנה מקדש במקומו".

קודם לכן משיח "יכוף כל ישראל לילך בה (בדרך התורה) ולחזק בדקה"¹¹, הוא ידאג לזה ויתמסר בעצמו ("ער וועט זיך אליין מיט עם אָפגעבן") לראות שכל יהודי ילך בדרך הוי"ע" קיום מצוות מעשיות.

וכאשר רואים שזה קשור עם מניעות ועיכובים, אזי "ילחום מלחמת ה'"¹¹ - לא נבהלים מזה, ו"אל יבוש מפני המלעיגים"¹³, ובודאי ש"י(נצח)", משום שזוהי "מלחמת ה'" כמ"ש בנבואת חגי הנ"ל "אני אתכם נאום ה'!"

ד. והנה בכל זמן, ישנה עלי' באופן המתאים לאותו הזמן, ולדוגמא, הענין ד"כל מה שתלמיד ותיק עתיד לחדש הכל ניתן למשה מסיני"¹⁴.

לפני שהתלמיד ותיק חידש את אותו ענין הרי לא ניתן לתבוע ממנו שילמד את החלק הזה בתורה משום שהוא עוד לא נתחדש, אלא עליו ללמוד את החלקים שכבר ישנם בתורה.

אולם, כאשר התלמיד ותיק כבר גילה וחדש זאת בתורה, והרי אז פוסקת הגמ' ש"ניתן למשה מסיני" - אזי עליו לעסוק

(13) טושו"ע (ואדה"ז) או"ח בתחלתו.

(14) ראה מגילה יט, ב. ועוד - נסמן בלקו"ש חכ"ט

ע' 176 (ועוד). וראה שם הערה 33.

בחידוש זה, שמדוע הוא נתגלה ונתחדש בזמן מסויים דוקא - משום שענין זה דרוש דוקא באותו הזמן, וקודם לכן לא הי' צורך בזה.

בדוגמא למה שאומרים על שלמה המלך שתיקן עירובין ונטילת ידיים¹⁵, מכיון שקויים אז הפסוק¹⁶ "והניח לכם מכל אויביכם מסביב וישבתם בטח" - שבני ישראל היו אז באופן של התיישבות, ולכן תוקנו הענינים דעירובין ונטילת ידיים כמבואר במפרשי הש"ס¹⁷.

ועד"ז גם אומר האריז"ל שדוקא בימיו החל הזמן שבו "מצוה לגלות זאת החכמה"¹⁸, ועד"ז בזמננו זה בעקבתא דמשיחא, שהפצת המעיינות צריכה להגיע גם ל"חוצה", וכידוע הדוגמא והמשל לזה מכתר המלך¹⁹, שלכן בזמן האריז"ל לא הי' הציווי להפצת המעיינות חוצה אלא רק "לגלות זאת החכמה", ועוד קודם לכן גם זה לא הי' אלא רק יחידי סגולה למדו זאת. ועד"ז גם בנוגע לדקדוקי סופרים שאף הם רשומים בעשרת הדברות כמובא בירושלמי מס' שקלים²⁰, והרי הם נוספים מזמן לזמן ומתקופה לתקופה עד מידי שנה בשנה.

נשאלת השאלה: מדוע בדורות הקודמים זה לא הי' בגלוי ודוקא עתה נתגלה?

ע"כ אומרים - "את הכל עשה יפה בעתו"²¹: היות שנוסף חושך בעולם, לכן כדי להתגבר גם על חושך זה - שלא נוסף ח"ו בשביל החושך עצמו, אלא כדי שעל-ידו יגיעו

(15) שבת יד, סע"ב. עירובין כא, ב.

(16) פ' ראה יב, י.

(17) ראה ביתר ביאור בהתוועדויות תשד"מ ח"ד ע' 2366-7.

(18) אנה"ק סכ"ז בשם האריז"ל.

(19) "התמים" ח"ב ע' מט. אג"ק אדמו"ר מוהרי"צ ח"ג ע' שכו ואילך. ועוד.

(20) פ"ז ה"א. וכ"ה בששה"ר פ"ה, יד (ב). וראה לקו"ש חט"ז ע' 197 הערה 42.

(21) קהלת ג, יא. וראה לקו"ש ח"ב ע' 387. וש"נ.

ליתרון האור מן החושך, ויתרון נעלה יותר מכפי שהי' בדורות הקודמים – מוכרחים להוסיף גם תוספת אור, ולהוסיף לימוד ש"תלמוד גדול שמביא לידי מעשה"22 – להוסיף ב"נר מצוה ותורה אור"23.

ה. וע"ז בא זירוז מיוחד כאמור, שכאשר מגיע החודש הששי "באחד לחודש", 'פותחים' את הנבואה שהוצרכה לדורות, ורואים שיום זה מגלה, מעורר ומעודד ונותן כח במיוחד שיהי' "עלו ההר", ומבטל לגמרי את כל הדברים הבטלים ומבוטלים לגמרי – השאלה או התמי' האם "עת בית ה' להבנות" עתה.

וכיצד מבטלים תמי' זו – עי"ז שמתעלה למעלה ממעמדו ומצבו ("עלו ההר"), וזה מתבטא אצלו במעשה בפועל "והבאתם עץ", ובזה הוא מתכוונן (כמובא בנבואה) לבנין בית ה'.

ואף שאומר שם בנבואה ש"הבית הזה חרב"24, וע"פ הלכה הוא חרב, וכמדובר לעיל25 שאסור לבנותו, וכשיבוא משיח צדקנו הוא קודם "ילחום מלחמת ה'" וינצח ואח"כ "בנה מקדש במקומו", ועלינו לחכות למשיח צדקנו שהוא יבנה את ביהמ"ק

– אבל כל ההכנות לזה, "מעשינו ועבודתינו"26, הם בזמן הגלות – ולא מדובר בהכנות שבלחש, שהוא מלחש לעצמו ("שושקעט זיק אליין") או מלחש גם לשני, ומתבייש לומר זאת בגלוי ועאכו"כ שזה יצא בגילוי ובפרסום – הרי חגי הנביא פרסם זאת בתור נביא של הקב"ה!

ואח"כ באה הגמ' ופוסקת שזוהי נבואה שהוצרכה לדורות!

(22) ראה קידושינו מ. ב. ב"ק יז, א.

(23) משלי ו, כג.

(24) חגי מ, ד.

(25) ס"ג.

(26) תניא רפ"ז.

ובזה ניתוסף עוד יותר – שאע"פ שנבואה זו היא חלק מהתורה, והרי "התורה היא נצחית"27 במשך כל השנה כולה, אך כשמגיע היום המיוחד בשנה "בחודש הששי ביום אחד לחודש", היא מודגשת במיוחד ועומדת יותר בגלוי גם באותיות הכתב והדפוס, וכמדובר באופן ש"הוצרכה לדורות".

וכיון שהנבואה היא דבר הוי' – הרי בודאי שבלשון נבואת ישעי'28: "לא ישוב אלי ריקם כי אם עשה את אשר חפצתי", עד שנמשך באופן ד"הולידה והצמיחה"29, ויוצאים מזה פירות ופירות עושי פירות.

צריכים רק לקוות שהוא יעמוד על זה לעלות להר, ויעשה מעשה בפועל.

וכאמור, ידע איניש בנפשי' (מה עליו לעשות), ובאם לא ידע – ישאל אצל הרב המרא דאתרא, והוא יאמר לו מהי המצוה שהזמן גרמא, איזה ענין צריך להיות עכשיו במקומו ביום פלוני, "בקעה מצא וגדר בה גדר"30, ועאכו"כ שזה לא רק ענין של גדר אלא ענין של פועל ומצוה ברורה, עם כל הפרטים שאין כאן המקום להאריך בזה מפאת פשיטות הדברים.

ו. וזוהי ג"כ ההוראה בנוגע לפועל:

שלא יתביישו ויאמרו: היתכן שפתאום מתאספים יחד בנוגע להכרזת נשיא דורנו31 "לאלתר לגאולה" ביחד עם "לאלתר לתשובה"32 – הרי נמצאים ב"הו-הא" של

(27) תניא פי"ז.

(28) ישעי' נה, יא.

(29) שם, י.

(30) עירובין ו, א. וש"נ.

(31) סיון-תמוז תש"א. אלו תש"ב (נדפסו באג"ק שלו ח"ה א'תמוז. א'תנה. א'תפ. ח"ו א'תתסז).

(32) להעיר, שעיקר ההכרזה היתה על הגאולה, ובכמה מקומות ב"קול קורא" נזכר רק "לאלתר לגאולה", וה"לאלתר לתשובה" הוא הכנה להגאולה. ובלשון הרמב"ם (הל' תשובה פ"ז ה"ה): הבטיחה תורה שסוף ישראל לעשות תשובה בסוף גלותו ומיד

עליו לצאת ולראות שכל ילד בדורנו יצעק שרוצה משיח

[. .] צריך להסביר הענין דמשיח לכל הילדים – אמריקאים, צרפתיים, אנגלים, ולדבר לכל אחד לפי אופנו. ובאם אינו עושה כן – הרי הוא מועל בשליחותו לענין החינוך! מאחר שמסרו לו את הילדים כדי לחנכם בכל עניני התורה שהיא "תורה אחת", ועאכו"כ שאי אפשר להפריד בהי"ג העיקרים.

ואופן החינוך לפעול אצל הילד את ה"אחכה לו" ושיצעק שרוצה את משיח, הרי זה דוקא ע"י שנותנים לו סוכרי' ופרסים וכו', כי לענינים אלו יש לילד שייכות, משא"כ לענינים נעלים.

ומכיון שזוהי שליחות של נשיא דורנו – עליו לצאת ולראות שכל ילד בדורנו יקיים תורה ומצות ויצעק שהוא רוצה משיח.

(תרגום חפשי משיחת ש"פ תרומה ה'תשמ"א – בלתי מוגה)



משיח צדקנו ישאל: היכן הם הגידולים שגידלתם!

[. .] ועוד וגם זה עיקר: הנה הנה מגיע משיח צדקנו, והוא ישאל היכן הם הגידולים שגידלתם! והוא לא יסתמך על תשובה בלבד, אלא יהי' "מראה באצבעו ואומר זה" – הנה הילד או הילדה שהכינו אותם לומר "זה אלי ואנוהו" בדוגמת מה שהיה ב"ימי צאתך מארץ מצרים" ש"הם הכירוהו תחלה".

(תרגום חפשי משיחת ש"פ עקב, מבה"ח אלול, ה'תשל"ח – בלתי מוגה)



כשמשיח רואה שילדי ישראל, הוריהם ומחנכיהם מחכים ומצפים לו...

[. .] יתנו, כנהוג, "שלושה" מטבעות ו"בתלתא זימני הוי חזקה", להוסיף חוזק לכאו"א מהמבוגרים ולכאו"א מהילדים כדי שיוסיפו ויתחזקו עוד יותר בלימוד תורתו וקיום מצוותיו של הקב"ה, ובכלל זה קיום הציווי ד"אחכה לו בכל יום שיבוא", שמצפים ומתגעגעים למשיח, שזה גופא מסייע שיבוא במהרה, ותיכף ומיד ממש – כשרואה שילדי ישראל והוריהם ומחנכיהם מחכים ומצפים לו, והוא עצמו מחכה ומצפה עוד יותר מתי כבר ה"יבוא" בפשטות ויוציא את כל בני" מהגלות.

(משיחת ז' אלול, למחנה קיץ "אמונה" ה'תש"נ – בלתי מוגה)

בחירה, שמצד עצמו הוא שלא בערך נעלה מאנשי הדור, שיהי' ה"שופטיך" ו"יועציך" ונביא הדור, שיורה הוראות ויתן עצות בנוגע לעבודת כל בני' וכל האנשים דדור זה, בכל עניני תורה ומצוות, ובנוגע לחיי והנהגות היום-יום הרגילים, גם ב"כל דרכיך (דעהו)" ו"כל מעשיך (יהיו לשם שמים)"¹⁵,

עד – הנובאה העיקרית – הנובאה¹⁶ ש"לאלתר לגאולה" ותיכף ומיד ממש "הנה זה (משיח) בא"¹⁷.

וביחד עם זכות זו – יש לכל אחד מאנשי דורנו האחריות לקבל על עצמו "שופטיך" ו"יועציך", ולציית להוראות ועצות טובות שלו – ובלשון רבים ("שופטיך" ו"יועציך"), ריבוי משפטים וריבוי עצות, נוסף על כך שזה בא (ומיוסד על ההוראות ועצות) מ"שופטיך" ו"יועציך", "מאן מלכי רבנן", ורבותינו נשיאינו בדורות שלפני זה – שאז יש לזה גם התוקף המובן לכל א' בבחי' עצה טובה (לא רק בדרך ציווי), שאפילו אם הוא אחוז מעצמו (ואפילו אם יש לו סיבה ע"פ תורה ושו"ע ממה לאחוז מעצמו), הרי יחיד ורבים הלכה כרבים¹⁸ – כדעת ה"שופטיך" ו"יועציך" – רבים.

וע"י הקבלה וקיום ההוראות ד"שופטיך" ו"יועציך" שבדורנו – נעשה עי"ז גופא המעין והתחלה דקיום התפלה¹⁹ "השיבה שופטינו כבראשונה ויועצינו כבתחלה" בגאולה האמיתית והשלימה (כנ"ל), במכ"ש מזה ש"סוף מעשה במחשבה תחלה"²⁰, עאכ"כ שזה כבר גם בדיבור ("ניב שפתיים", ענין הנובאה), כנהוג לאחרונה לבטא דברים בדיבור, כולל ובמיוחד – שהנה הנה באה הגאולה.

– ועפ"ז ישנו גם מענה על השאלה ששואלים על כך שמדברים לאחרונה שהגאולה באה ותיכף ומיד ממש – לכאורה: כיצד יכול זה לעבור ולהצליח בצורה חלקה כל כך; כיצד יגיבו בני הבית על זה, ומה יאמר העולם על כך?! והמענה הוא, שאילו היו עניני הגאולה חידוש, אולי הי' מקום לשאלה; אבל היות שהגאולה אינה חידוש דבר, אלא כל עניני הגאולה התחילו כבר ("כבתחלה") וכבר נמשכו ונתקבלו בעולם הזה הגשמי התחתון שאין תחתון למטה ממנו (בבחי' "ויועציך כבתחלה") – לא יהי' פלא כאשר הגאולה באה ותיכף ומיד ממש!

(קטעים משיחת ש"פ שופטים, ז' אלול ה'תנש"א – מוגה, תרגום מאידית*)

15) משלי ג, ו. אבות פ"ב מי"ב. וראה רמב"ם הל' דיעות ספ"ג. טושו"ע או"ח סרל"א.
16) לא רק בתור חכם ושופט אלא בתור נביא, שזהו בדאות – ראה מאמרי אדה"ז קצרים ע' שנג-ד.
17) שה"ש ב, ח ובשהש"ר עה"פ.
18) ברכות ט, א. וש"נ.
19) ולהעיר שזהו ברכה ה"א בתפלת שמונה עשרה, אשר ענין אחד עשר הוא בחי' כתר, שלמעלה מהשתלשלות דע"ס (ע"ד בחי' שופט שהוא שלא בערך להנשפטים), הכולל ונמשך גם בע"ס (ע"ד בחי' יועץ).
20) פיוט "לכה דודי".
* שיחה זו הוגהה על-ידי כ"ק אדמו"ר מה"מ שליט"א באידיש ותורגמה ללשון הקודש ע"י י'עד הנחות בלה"ק. תרגום השיחה הוגה ותוקן מחדש על-ידינו. המו"ל.

העולם, ובחושך כפול ומכופל של הגלות!?! ואח"כ מתחילה הקושיא הידועה: הרי הכרזה זו נאמרה לפני ארבעים שנה ועדיין לא בא?!...!

אזי כמדובר כמ"פ³³, אותה השאלה ישנה גם על הקיצים שאמרו גדולי ישראל, מתחיל מהאגרת הארוכה של הרמב"ם, וישנם עוד קיצים אחריו ולפניו, רש"י וכו', ויש כבר ספרים שליקטו את כל הקיצים, וכפי שהגמ' עצמה אומרת "כלו כל הקיצין"³⁴, קיצין לשון רבים,

[והביאור (בקצרה):] שאז אמנם הי' זה זמן מוכשר, רק שאח"כ התערב ה"קלוגינקער" [=היצה"ר], ובמילא ניתוסף עוד בגלות,

אבל הרי "כלו כל הקיצין" (כלשון הנ"ל), ובאם אז (בזמן הגמ') הי' כן, עאכ"כ עכשיו! ובפרט עוד כשמגיע ר"ח אלול, "בחודש הששי ביום אחד לחודש", כמדובר לעיל הרמז הנפלא, שכלל אינו רמז אלא מובא בגלוי בנבואת חגי.

ז. ויה"ר שיתחילו מההחלטה הגמורה שדברי הקב"ה בסיום וחותם הנבואה ש"אתכם אני" (כמדובר לעיל), נאמרים לכל יהודי ולכל בני ישראל, ובמילא יכולים לפעול הכל באם רק מחליטים בתוקף המתאים.

ולעשות זאת (כמדובר לעיל³⁵) באופן דשבת [. ד.]. מתוך עונג שזה כולל בתוכו גם שמחה, ובמילא פורץ את כל הגדרים, ומוסיף עוד יותר בהצלחה הן בכמות והן באיכות, והן באחישה ובאחישה גופא.

ובפשטות: שכל יהודי יבנה את ביהמ"ק הפנימי שלו, שזה יוסיף בזירוז בניית ביהמ"ק הכללי והמשותף לכל ישראל, ע"י הנשמה כללית ומשותפת לכל ישראל – משיח צדקנו.

ולעשות זאת בשמחה ובטוב לבב, ויפה רגע אחד קודם, ובפרט שהמלך בשדה³⁶ וישנה האפשרות לילך מיד עם המלך, בלי להמתין שבועות ואפי' לא ימים (ל' רבים), לבית המקדש, "מקדש אדני- כונונו ידך"³⁷, ובל' הרמב"ם³⁸ "נגאלין מיד".

35) בתחלת ההתוועדות (שיחות קודש שם ע' 961).
36) ראה לקו"ת ראה לב, ב.
37) בשלח טו, יז.
38) הל' תשובה שם.

הן נגאלין.
33) שיחת ש"פ דברים תש"מ סט"ו ואילך (שיחות-קודש תש"מ ח"ג ע' 723 ואילך).
34) סנהדרין צז, ב.
35) בתחלת ההתוועדות (שיחות קודש שם ע' 961).
36) ראה לקו"ת ראה לב, ב.
37) בשלח טו, יז.
38) הל' תשובה שם.

המדור מוקדש לזכות
ר' יעקב מיכאל הלוי בן עלקא וזוג' מרת אסתר בת בלומה גוטה שיחיו וילדיהם: מיכל, נחמה, יוסף יצחק הלוי, חנה ומנחם מענדל הלוי שיחיו גינזבורג
ולזכות וקניהם: מרת עלקא תחי' בת רייזל ומרת בלומה גוטה תחי' בת נחה לברכה והצלחה בכל המצטרך בגשמיות וברוחניות, ולקבל פני משיח צדקנו ותיכף ומיד ממש

המדור מוקדש לזכות ר' מיכאל נחמיה בן חוה אסתר וזוג' רחל יפה בת מינדל שיחיו ולזכות מרת ח'י רחל בת שפרינצא שנאל שתחי' ולזכות אורי אהרן יואל בן מינדל וזוג' בתיה רות בת שרה וילדיהם: שטערנא שרה ושמואל שי' ולזכות שושנה חסי"ה בת מינדל לזיווג הגון, ולזכות דוד יעקב בן מינדל לרפ"ש בגו"ר ולזיווג הגון ולזכות יוסף יצחק בן רייזל פרומה לברכה והצלחה בגו"ר, לזכות צבי בן ח'י רחל לרפ"ש וקרובה

גלה סודו אל עבדיו הנביאים

תרגום חפשי ללשון הקודש - בעריכת מערכת "יחי המלך"

כאשר ניתנת הוראה מה"אתפשטותא דמשה שבכל דרא ודרא"¹, עד נשיא דורנו, צריכים לדעת שזה בדיוק כפי ששומע זאת מהקב"ה בעצמו, שהרי "רוח ה' דיבר בי ומלתו על לשוני"², ו"גלה סודו אל עבדיו הנביאים"³, ובמילא צריך לקבל את ההוראה בדיוק כפי שהיינו שומעים זאת מפי הגבורה עצמה.

על-דרך מה שנתבאר באגרת הקודש⁴, שבאם היינו שומעים זאת מאת הקב"ה בעצמו הרי היינו מבצעים בתכלית הדיוק, כך גם בענינו, שצריך למלאות (את ההוראה) בתכלית השלימות, ללא שום אמתלאות בדבר - וכמובא באחרונים שתיבת "אמתלא" מורכבת מהמילים "אמת-לא",

ולא להתוכח או ללמוד בזה פשט כזה או אחר, ועאכו"כ שלא ללמוד "פשט'לאך"...

ואין שום הבדל אם הוא אומר מאין המקור לזה או שלא אומר, כי הרי זה דבר בטוח ש"רוח ה' דיבר בי"!

יש למלאות את ההוראה בתכלית הזריזות, כפי שהוא אומר באגרת הקודש⁴ שזריזותו של אברהם היא שעמדה לנו,

ועי"ז נפעל הענין של "איל אחר נאחז בסבך בקרניו"⁵ - שהוא לוקח על עצמו את כל הענינים הבלתי רצויים, ונפעל הענין ד"ועקדת יצחק לזרעו היום ברחמים תזכור", כפי שאומרים בתפילות ר"ה,

שזוהי ההכנה לכתובה וחתומה טובה בכל הענינים, עד לאופן של "פרצת ימה וקדמה צפונה ונגבה"⁶, עד הנקודה העיקרית - הגאולה האמיתית והשלימה ע"י משיח צדקינו. (משיחת ש"פ ראה, מבה"ח אלול, ה'תשכ"ט - בלתי מוגה)

(1) ראה תקו"ז תס"ט. ועוד.

(2) ל' הכתוב - שמואל-ב כג, ב.

(3) ל' הכתוב - עמוס ג, ז.

(4) סכ"א (קלג, א).

(5) וירא כב, יג.

(6) ויצא כח, יד.



לפרסם לכל אנשי הדור אודות נביא דורנו

א. בשייכות עם הציווי של הפרשה שקוראים בשבת זו¹ "שופטים ושוטרים תתן לך בכל שעריך", ישנו היעוד של נביא הגאולה²: "ואשיבה שופטיך כבראשונה ויועצך כבתחלה", וכפי שאומרים גם בתפלה בכל יום (מימי החול³): "השיבה שופטינו כבראשונה ויועצינו כבתחלה".

(3) ברכה היא דתפילת העמידה.

(1) בתחילתה.

(2) ישע"א, כו.

וע"פ המדובר כמה פעמים ובפרט לאחרונה - אודות הכרזת והודעת כ"ק מו"ח אדמו"ר נשיא דורנו⁴: "לאלתר לתשובה (ובמילא) לאלתר לגאולה", שכבר סיימו את הכל, אפילו "צחצוח הכפתורים"⁵, וצריך רק להיות "עמדו⁶ הכן כולכם"⁷ - וגם את זה כבר סיימו - לקבל פני משיח צדקנו תיכף ומיד ממש - מובן, שאוחזים כבר עתה בזמן של קיום היעוד "ואשיבה שופטיך גו' ויועצך"⁸, ויתירה מזה כבתחילה: כבר ישנה ההתחלה בזה.

ב. [. . .] מזה מובן הלימוד שישנו לכל-אחד בעמדנו בשבת פרשת שופטים בדורנו זה ובפרט בזמן האחרון, הרגעים האחרונים דהגלות - שצריכה להיות עבודה בהתאם מדה כנגד מדה למצב הגאולה:

לפרסם אצל עצמו ואצל כל אלו שאליהם אפשר להגיע - שצריכים לקבל על-עצמם (ביתר חוזק) את ההוראות ועצות ד"שופטיך" ו"יועצך" שבדורנו - "מאן מלכי רבנן"⁹ בכלל, ובפרט נשיא דורנו - הבא בהמשך לרבותינו נשיאינו שלפניו - שופט דורנו ויועץ דורנו ונביא דורנו,

וכציווי התורה הנ"ל¹⁰: "נביא אקים להם מקרב אחיהם כמוך ונתתי דברי בפיו ודבר אליהם את כל אשר אצונו", "אליו תשמעון"¹¹, וכפס"ד הרמב"ם הנ"ל, שאם יש לאחד המעלות והשלימויות שצריכים להיות לנביא ומראה אותות ומופתים - כפי שראינו ורואים בהמשך קיום ברכותיו, אצל נשיא דורנו - הרי "אין אנו מאמינים בו מפני האות לבדו כו' אלא מפני המצוה שצוה משה בתורה ואמר אם נתן אות אליו תשמעון", או עי"ז ש"יאמר דברים העתידיים להיות בעולם ויאמנו דבריו"¹² (כפי שראו זאת אצל כ"ק מו"ח אדמו"ר),

ויתירה מזה: "נביא שהעיד לו נביא אחר שהוא נביא - כפי שהוא בנוגע לנשיא דורנו, ונמשך בדור שלאחריו ע"י תלמידיו כו' - הרי הוא בחזקת נביא ואין זה השני צריך חקירה"¹³, וצריכים לציית לו תיכף ומיד עוד "קודם שיעשה אות", ו"אסור לחשוב אחריו ולהרהר בנבואתו שמא אינו אמת ואסור לנסותו יותר מדי כו' שנאמר¹⁴ לא תנסו את ה' אלקיכם כאשר נסיתם במסה כו' אלא מאחר שנודע שזה נביא יאמינו וידעו כי ה' בקרבם ולא יהרהרו ולא יחשבו אחריו כו"¹⁵, כיון שמאמינים בדברי הנביא, לא משום שאלו דבריו של הנביא, אלא משום שאלו דברי הקב"ה ע"י נביא זה!

[אפילו לא דברי הקב"ה שנאמר ע"י נביא שני, אבל לא נאמרו אליו].

הנביא שבדורנו והנבואה העיקרית שלו

ישנה ההוראה כנ"ל, שצריכים לפרסם לכל אנשי הדור, שזכינו שהקב"ה בחר ומינה בעל-

(4) "קול קורא" ב"הקריאה והקדושה" (סיון - תמוז תש"א. אלול תש"ב) - נדפסו באגרות-קודש אדמו"ר מוהרי"צ ח"ה ע' שסא ואילך. שעז ואילך. תח ואילך. ח"ו ע' תל ואילך.

(5) ראה שיחת שמח"ת תרפ"ט.

(6) אגרות-קודש שלו ח"ד ע' רעט. וש"נ.

(7) ראה "היום יום" ט"ז טבת. ובכ"מ.

(8) ראה פיה"מ להרמב"ם סנהדרין פ"א מ"ג, דמשמע

ש"ואשיבה שופטיך גו" יהי עוד "לפני בוא המשיח" וכהסיוס בכתוב זה "אחרי כן יקרא לך עיר הצדק גו".

(9) ראה גיטין סב, א.

(10) פרשתנו יח, יח.

(11) שם יח, טו.

(12) רמב"ם שם רפ"י.

(13) שם ה"ה.

(14) ואתחנן ו, טז.